Hoàn thiện các thể chế, quy định, bảo
đảm tính toàn diện, đồng bộ trong quản
lý hoạt động của Trường. Tiếp tục đổi mới
phương pháp, lề lối làm việc, nâng cao ý
thức tổ chức kỷ luật của đội ngũ cán bộ,
giảng viên, viên chức, xây dựng Đảng bộ,
cơ qụan và các đoàn thể của trường trong
sạch, vững mạnh.

Với không khí phấn khởi của đầu
năm mới Giáp Thìn 2024, kế thừa truyền
thống vẻ vang của Trường, thế hệ cán bộ,
giảng viên, viên chức ngày hôm nay quyết
tâm nỗ lực hết mình tiếp tục đoàn kết để
đổi mới và sáng tạo, luôn cố gắng không
ngừng trong các hoạt động của Trường,
sớm hoàn thành các tiêu chí còn thiếu
để vinh dự đón Bằng Công nhận

2. Lễ hội Tết Việt Hòa Vang đa dạng
các hoạt động ý nghĩa hướng đến bảo tồn
và phát huy phong tục cổ truyền ngày Tết
của dân tộc

Dư âm những dấu ấn khó quên để
lại trong lòng Nhân dân và du khách, sự
thành công ngoài mong đợi của Lễ hội Tết
Việt Quý Mão năm 2023 là động lực to lớn
để Hòa Vang mạnh dạn tổ chức Lễ hội lần
thứ 2 trong năm Giáp Thìn 2024. Cũng
như năm 2023, lễ hội Tết Việt năm nay
được tổ chức vào những ngày cuối cùng
của năm âm lịch (từ ngày 16 đến ngày
18/12, nhằm từ ngày 26 đến 28/01/2024)),
những ngày mà người người, nhà nhà nô
nức chuẩn bị vui Xuân, đón Tết.

hàng dệt may,
thời trang, sản phẩm thương mại, tiêu
dùng; hoa cây cảnh… với 27 sản phẩm
OCOP nông nghiệp, 76 sản phẩm nông
nghiệp đặc trưng địa phương, 30 gian
hàng thương mại của các công ty, hợp tác
xã của địa phương và cả nước đăng ký tại
lễ hội Tết Việt ở Hòa Vang năm 20242.

Vào cuối ngày 28-01-2024 (nhằm
ngày 18-12 âm lịch), Ban Tổ chức sẽ tổng
kết và trao thưởng cho các đơn vị đạt giải
qua các cuộc thi, trò chơi cũng như tuyên
bố khép lại lễ hội, chào mừng năm mới
Giáp Thìn 2024. Nhằm tạo không khí vui
Xuân, điểm check in (tham quan, chụp
hình lưu niệm cho người dân…), Phòng
Văn hóa và Thông tin tham mưu nội dung
hợp đồng bảo vệ không gian Tết Việt trong
suốt những ngày trước và đầu Xuân Giáp
Thìn 2024, từ ngày 29/01 đến 09/02/2024
(tức từ ngày 30/12/2023 đến 05/01/2024
Âm lịch).

Để làm nên thành công của lễ hội
Tết Việt ở Hòa Vang, ngoài vai trò tham
mưu, lên kế hoạch và nội dung của Phòng
Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa,
Thông tin và Thể thao huyện thì sự này
còn có sự hỗ trợ,